ПРОТОКОЛ №6
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (далее НП СРО ДВОСТ)

Дата проведения: 17 марта 2016г.
Форма проведения заседания: ОЧНОЕ голосование
Основание проведения заседания -  решение членов Правления НП СРО ДВОСТ:
Ткача Вячеслава Викторовича -  заместителя Председателя Правления НП СРО ДВОСТ,
Лаврова Сергея Андреевича - заместителя директора по строительству ПАО
«Бамстроймеханизация», Цицкевичус Алексея Альбертовича - заместителя главного
инженера ООО «Практик-Строитель», Ефимова Игоря Валерьевич -  заместителя
генерального директора ООО «Востокспецхимзащита».
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 601.
Время проведения: с 15.00 до 17.00 час.
Председательствующий: заместитель Председателя Правления НП СРО ДВОСТ -
Ткач В.В.
Секретарь: Чернышева Т.Г.
Общее количество членов Правления НП СРО ДВОСТ: 8 членов
Фактически присутствовало: 7 членов.

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ 10 марта 2016г. по электронной почте
отправлена Повестка дня заседания Правления.

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

ТТкач Вячеслав Викторович - заместитель Председателя Правления НП СРО ДВОСТ;
Председатель Совета директоров ОАО «Дальстроймеханизация»;
2. Ефимов Игорь Валерьевич -  заместитель генерального директора ООО
«Востокспецхимзащита»;

3. Лавров Сергей Андреевич -  заместитель генерального директора по строительству
ПАО «Бамстроймеханизация» (по доверенности Ткач Вячеслав Викторович -
Председатель Совета директоров ОАО «Дальстроймеханизация»);
4. Тушков Константин Юрьевич - начальник ПТО АО «Хабаровская ремонтно-монтажная
компания»;
5. Силецкий Антон Владимирович - генеральный директор ООО «Дальстройиндустрия»,
г. Комсомольск-на-Амуре (по доверенности Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель
Совета директоров ОАО «Дальстроймеханизация»);
6. Цицкевичус Алексей Альбертович - заместитель главного инженера ООО «Практик-
Строитель»;
7. Марющенко Виктор Иванович - исполнительный директор ООО «ЭСС-ДВ».
На заседании присутствовали без права голосования:
Родионов Сергей Владимирович -  генеральный директор НП СРО ДВОСТ;
Марченко Константин Николаевич- начальник технического отдела НП СРО ДВОСТ.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 8
членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7, что составляет 87,5 %
от общего числа членов Правления.
Заседание Правления считается правомочным, т.к. на нем присутствуют не менее 4
членов. Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

1

О ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: заместителя Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Ткача В.В., который
предложил утвердить повестку дня заседания Правления.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Правления
Голосовали: «За» -7 «против»- нет; «воздержался»- нет.
Решение принято единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

1. О приеме организаций в члены НП СРО ДВОСТ и выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.
2. О внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Об исключении из реестра НП СРО ДВОСТ: ООО «Ресан» г. Хабаровск, ОАО
«Аткинская ДК» г. Магадан
4. О делегировании представителей на XI Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, 21 марта 2016г, г. Москва.
5. Разное

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме организации в члены НП СРО
ДВОСТ и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО ДВОСТ с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления:

1.1. ООО «Медиа -Лайн» (ИНН 2722105849), г. Хабаровск. Заявленные виды работ на объекты
капитального строительства: 2.3; 3.7; 5.3, 5.4; 6.1, 6.2, 6.3; 7.1, 7.2, 7.3; 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5.
10.6; 12.2, 12.5, 12.6, 12.8, 12.9, 12.12; 16.1, 16.2, 16.3, 16.4; 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7; 18.1,
18.2, 18.3, 18.4, 18.5; 20.2, 20.5, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12; 24.4, 24.5; 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7,
25.8; 29.1, 29.2, 29.3, 29.4, 29.5, 29.7; 33.2.1, 33.2.2, 33.2.6, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7 (стоимость работ
по одному договору не превышает 60,0 млн. руб.)
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в ранее выданные
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
РЕШИЛИ:

На основании заявлений от организаций, членов НП СРО ДВОСТ и заключения
технического отдела по проверке представленных документов от 15 марта 2016г., внести
изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, в соответствии с частью
14 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ нижеперечисленным организациям:

2.1. ООО "Синдинское лесозаготовительное предприятие" (ИНН 2714004501), Хабаровский
край, Нанайский район, с. Маяк. Добавить виды работ: 32.1, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
2.2. ЗАО «ЕвроМастер» (ИНН 2721118605), г. Хабаровск. Добавить виды работ: 19.3, 19.7, 19.10
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2

2.3. ООО "АвтоматикаСервис" (ИНН 2723157695), г. Хабаровск. Добавить виды работ: 32.1,
32.5.32.6.32.7
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ « Об исключении из реестра НП СРО ДВОСТ:
ООО «Ресан» г. Хабаровск, ОАО «Аткинская ДК» г. Магадан
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Марченко К. Н ., Марющенко В.И.
РЕШИЛИ: На основании данных с сайта ФНС России (сведения о юридическом лице в
Едином государственном реестре юридических лиц: прекращения деятельности в связи с
ликвидацией ОАО «Аткинская ДК» (ИНН 4907017807) г. Магадан с 03.12.2015;
прекращения деятельности в связи с ликвидацией ООО «Ресан» (ИНН 2723058662)
г. Хабаровск с 24.11.2015.) и в соответствии с положениями пункта 3, части 1 статьи
55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, исключить из реестра НП
СРО ДВОСТ ОАО «Аткинская ДК» (ИНН 4907017807) г. Магадан и ООО «Ресан»
(ИНН 2723058662) г. Хабаровск.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О делегировании представителей на XI
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства 21 марта 2016т, г. Москва».
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Цицкевичус А.А., Ткач В.В.
РЕШИЛИ:
1) .Делегировать Родионова Сергея Владимировича - генерального директора НП СРО
ДВОСТ. на XI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства, 21 марта 2016г. с правом решающего голоса по
всем вопросам повестки дня
Голосовали: «За» - 7 голосов «против»- нет; «воздержался»- нет.
Решение принято единогласно
2) .Делегировать Ткача Вячеслава Викторовича - заместителя Председателя Правления
НП СРО ДВОСТ, на XI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства 21 марта 2016г. с правом
совещательного голоса по всем вопросам повестки дня
Голосовали: «За» - 7 голосов «против»- нет; «воздержался»- нет.
Решение принято единогласно

КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего протокола возложить на генерального директора
НП СРО «Дальневосточное объединение строителей» Родионова Сергея Владимировича.

3